
„ZÓNA 2013 – CVIČNÉ“

BRK-04-2012-01PŘ 4

počet stran: 4

                                        

K č.j.: MV-/PO-OKR-2012

ZPŮSOB MEDIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ CVIČENÍ
cvičení „ZÓNA 2013“

PRAHA 2012



2

1) Charakter a termín cvičení

V souladu s Plánem cvičení orgánů krizového řízení - upřesnění na léta 2012–2014, 
schváleným usnesením Bezpečnostní rady státu ze dne 20. října 2011 č. 32, se uskuteční 
cvičení orgánů krizového řízení dotčených ústředních správních úřadů, Jihomoravského kraje
a Kraje Vysočina pod názvem „ZÓNA 2013“, se zaměřením na činnost orgánů krizového 
řízení při řešení následků simulované radiační havárie na Jaderné elektrárně Dukovany.
Cvičení se uskuteční ve dnech 26. – 28. března 2013. 

2) Cíle cvičení z hlediska komunikace s médii a veřejností: 

Jedním z cílů Záměru cvičení je „procvičit činnost při sdělování informací médiím a
informování obyvatelstva“.

Sdělování informací médiím a informování obyvatelstva je rozděleno na sdělování 
informací médiím a informování obyvatelstva o cvičení (I.) a cvičné sdělování informací 
médiím a informování obyvatelstva (II.).

I. V rámci sdělování informací médiím a informování obyvatelstva o cvičení 
se plánuje:

- vydání společné tiskové zprávy o cvičení a informace o plánované tiskové 
konferenci; 14. března 2013,

- vydání společné pozvánky na tiskovou konferenci; 18. března 2013,

- zorganizování tiskové konference dne 22. března 2013 v prostorách MV-GŘ 
HZS ČR, Kloknerova 26, Praha,

- vydání společné tiskové zprávy po skončení tiskové konference; 22. března 
2013,

- vydání společné tiskové zprávy o zahájení cvičení; 26. března 2013, 

- vydávání tiskových zpráv v průběhu cvičení jednotlivými zainteresovanými 
subjekty v rámci svých kompetencí,

- informování prostřednictvím interních periodik zainteresovaných subjektů 
(pokud mají),

- informování prostřednictvím intranetu zainteresovaných subjektů (pokud mají),

- proškolení operátorů tísňové linky 112, HZS Jihomoravského kraje a HZS kraje 
Vysočina,

- zorganizování tiskového brífinku v místě praktických činností; 26. nebo 27.
března 2013, 

- zveřejňování informací na webových stránkách zainteresovaných subjektů:

www.mvcr.cz, www.hzscr.cz, www.policie.cz, www.cez.cz,                      
www.sujb.cz, www.army.cz, www.kraj-jihomoravsky.cz, www.hzsjmk.cz,  
www.kr-vysocina.cz, www.hasici-vysocina.cz,  

- vydání společné tiskové zprávy po skončení cvičení; nejpozději 29. března 2013,



3

- monitorování médií v době přípravy, v průběhu a po skončení cvičení, archivace 
zpráv, článků.

II. V rámci cvičného sdělování informací médiím a informování obyvatelstva 
se plánuje procvičit:

- obecně informační tok mezi zainteresovanými subjekty cvičení, 

- vydávání cvičných tiskových zpráv o vzniku mimořádné události, o vývoji 
situace, o prováděných opatřeních, o činnosti orgánů krizového řízení,

- prověření funkčnosti součinnostních dohod uzavřených mezi jednotlivými 
orgány krizového řízení a sdělovacími prostředky (zpravidla Česká televize, 
Český rozhlas, Česká tisková kancelář) a to telefonicky a emailem, včetně 
prověření spuštění varovné kazety určené obyvatelstvu,

- aktivace mediální skupiny UKŠ (dle statutu UKŠ),

- vydání cvičné tiskové zprávy po zasedání Ústředního krizového štábu, 

- prověření aktivace informační linky MV–GŘ HZS ČR, 

- prověření aktivace informační linky Krajského úřadu Jihomoravského kraje
a Kraje Vysočina,

- svolání tiskové konference 26. března 2013 po vyhlášení stavu nebezpečí pro 
Jihomoravský kraj a pro Kraj Vysočina nebo po schůzi krizového štábu 
a bezpečnostních rad krajů – Krajský úřad Jihomoravského kraje a Krajský úřad
Kraje Vysočina,

- z místa konání cvičení pravidelné informování o praktických činnostech.

3) Personální obsazení mediální skupiny cvičení „ZÓNA 2013“:

- kpt. Mgr. Nicole Zaoralová, tisková mluvčí MV–GŘ HZS ČR

- kpt. Ing. Ivana Svitáková, tisková mluvčí  MV-GŘ HZS ČR

- Mgr. Pavel Novák, tiskový mluvčí Ministerstva vnitra

- Mgr. Markéta Matlochová, tisková mluvčí Ministerstva vnitra

- Ing. Petr Spilka, tiskový mluvčí Jaderné elektrárny Dukovany

- Mgr. Marek Bozenhard, tiskový mluvčí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost

- pplk. Ing. Mgr. Jiří Caletka, tiskové oddělení odboru komunikace a propagace 
Ministersva obrany

- kpt. Mgr. Zuzana Součková, tisková mluvčí Policejního prezidia ČR

- PhDr. Jiří Klement, tiskový mluvčí Krajského úřadu Jihomoravského kraje

- por. Mgr. Jaroslav Haid, tiskový mluvčí HZS Jihomoravského kraje

- mjr. Mgr. Petra Vedrová, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie
Jihomoravského kraje

- Ing. Jitka Svatošová, tisková mluvčí Krajského úřadu Kraje Vysočina

- kpt. Ing. Petra Musilová, tisková mluvčí HZS kraje Vysočina



4

- mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie kraje 
Vysočina

4) Pravidla komunikování o cvičení a v rámci cvičení:

- zainteresované instituce komunikují v oblasti svých kompetencí a vyjadřují 
se ke svému zapojení do cvičení, 

- problematiku cvičení jako celku komunikuje Ministerstvo vnitra ve spolupráci 
se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost a ČEZ, a.s.,

- veškeré tiskové informace týkající se informování o cvičení „ZÓNA 2013“ před 
jejich zveřejněním budou zasílány ke konzultaci Ministerstvu vnitra – na adresy: 
nicole.zaoralova@grh.izscr.cz, ivana.svitakova@grh.izscr.cz, pavel.novak@mvcr,

- cvičné tiskové zprávy nebudou zasílány do médií ani umísťovány na web, všechny 
zasílat na adresy: nicole.zaoralova@grh.izscr.cz ivana.svitakova@grh.izscr.cz, 
pavel.novak@mvcr,

- u mailových zpráv bude uváděno v předmětu „ZÓNA 2013-CVIČNÉ“,

- při komunikaci s médii a veřejností zainteresované subjekty využívají oficiálního 
loga cvičení.




